
Podání přihlášky 

• veškeré informace k průběhu přijímacích zkoušek a podávání přihlášek naleznete 
na www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html (doporučujeme pečlivě prostudovat) 

• termíny přijímací zkoušky jsou stanoveny takto: 

o 9. třída – 1. termín: 12. 4. 2024 

o 9. třída – 2. termín: 15. 4. 2024 

o 5. třída – 1. termín: 16. 4. 2024 

o 5. třída – 2. termín: 17. 4. 2024 

• uchazeč z 9. i 5. třídy má možnost podat si v prvním kole přijímacího řízení tři přihlášky na tři 
různé střední školy 

• přihlášky lze nejsnáze vyplnit elektronicky (a v případě využití ověřené elektronické identity 
NIA i podat) prostřednictvím systému www.dipsy.cz  

• nejméně výhodnou variantou pro Vás i pro školu je podání přihlášky v listinné podobě 

• požadujeme doložit výpis hodnocení ze ZŠ (vystaví ZŠ) za poslední dva ročníky (viz kritéria 
pro přijímací řízení) 

• uchazeč přiloží i další potřebné doklady – např. diplomy ze soutěží, které lze uplatnit 
(viz kritéria pro přijímací řízení) 

• uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami vyžadující zvláštní úpravu podmínek (týká se 
např. uchazečů se specifickými vývojovými poruchami učení) přiloží k přihlášce doporučení 
školského poradenského zařízení obsahující vyjádření o konkrétním vhodném postupu 
při konání přijímací zkoušky 

• cizinec dle Opatření obecné povahy č. j.: MSMT-26560/2023-1 má na základě žádosti 
připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce 

• lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nevyžadujeme 

• termín pro doručení přihlášek: od 1. 2. do 20. 2. 2024 

• od 5. 2. 2024 pro Vás prodlužujeme úřední hodiny: 

o pondělí a středa:  7:00 – 15:30 hodin 

o úterý, čtvrtek: 7:00 – 17:00 

o pátek: 7:00 – 15:00 

http://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
http://www.dipsy.cz/

